
 

 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 8. srpna 2020 

 
Přítomni:  Kaczmarczyková Michaela, Macharáček Valdemar, Spurný Pavel, Žůrek Libor 
Omluveni: Novotný Jiří 
Hosté:  Sovová Klára, Staněk Martin 
 
 

1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 

Miniházená 4+1 
 
Červnové nesoutěžní turnaje proběhly bez problémů. Všem družstvům byly zaslány 
příspěvky za pořádání. 

 
Superfinále 2020 v miniházené 4+1 
 
Stejně jako soutěžní turnaje, tak i Superfinále miniházené bylo zrušeno, resp. je přesunuto 
na podzimní část soutěžního ročníku 2020/2021, kdy tato akce bude v rámci prvního kola 
soutěže miniházené nejspíše pod jiným názvem.  
Pořadateli zůstávají v kategorii MLM klub Házená Velká Bystřice a v kategorii STM klub 
TJ Sokol Horka nad Moravou.  

 
Dotace na turnaje mládeže 
 
Podmínky pro přidělení dotace:  
Příspěvky se budou vyplácet na základě žádosti podané před akcí, a to po uskutečnění akce 
zpětně. Povinností každého subjektu, který chce obdržet příspěvek, je podání zprávy, na 
olksh@seznam.cz, o průběhu turnaje doplněné fotografickou dokumentací.  
 
Zpráva bude obsahovat:  
• Seznam účastníků  
• Výsledky z turnaje a umístění účastníků.  
• Zda došlo v průběhu turnaje ke zranění (pokud ano, přesnější specifikace, hráč z jakého 
družstva, jaké zranění, aj.).  
• 6 ks fotografií  
• Další dle chuti pořadatele prezentovat svůj turnaj.  
 
Příspěvky na turnaje mládeže v ročníku 2020/2021: 
 - 250,- Kč / družstvo z OLKSH  
 - 350,- Kč / družstvo z jiného kraje  
 - 400,- Kč / družstvo ze zahraničí 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
Podmínky pro přidělení dotace:  
Příspěvky se budou vyplácet na základě žádosti podané před akcí, a to po uskutečnění akce 
zpětně. Podmínkou přidělení příspěvku je nepočítání skóre na turnaji! Povinností 
každého subjektu, který chce obdržet dotaci, je podání zprávy, na olksh@seznam.cz, o 
průběhu turnaje doplněné fotografickou dokumentací.  
 
 



 

 2

Zpráva bude obsahovat:  
• Seznam účastníků  
• Zda došlo v průběhu turnaje ke zranění (pokud ano, přesnější specifikace, hráč z jakého 
družstva, jaké zranění, aj.).  
• 6 ks fotografií  
• Další dle chuti pořadatele prezentovat svůj turnaj.  
 
Příspěvky na turnaje minižactva 4+1 v soutěžním ročníku 2020/2021: 
 - 100,- Kč / družstvo z OLKSH 
 - 200,- Kč / družstvo z jiného kraje a zahraničí 
 

 
Házenkářský desetiboj (HD) 
 
V současné chvíli není vypsán rozpis této soutěže na soutěžní ročník 2020/2021 ze strany 
ČSH. 

 
Žákovská liga (ŽL) 
 
V současné chvíli není vypsán rozpis této soutěže na soutěžní ročník 2020/2021 ze strany 
ČSH. 

 
Školský pohár (dříve Novinářský kalamář) 2020/2021: 
 
V současné chvíli není vypsán rozpis této soutěže na soutěžní ročník 2020/2021 ze strany 
ČSH. 

 
2.  KOMISE ROZHODČÍCH: 

 
Na postup byli navrhnuti tito rozhodčí: Galus Patrik, Filipec Roman, Kašpar Erik, Procházka 
Marek (všichni HBC Olomouc). 
Seminář rozhodčích OLKSH se uskuteční 4. 9. 2020 od 16:30, v klubovně DHK Zora 
Olomouc 
Nasazení rozhodčích na krajské soutěže bude provedeno po obdržení nasazení rozhodčích 
z Prahy. 
 

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 

Na základě přihlášek družstev klubů a jejich požadavků byl soutěžní a komisí mládeže 
proveden výběr a zařazení družstev do jednotlivých soutěží - společných s MSKSH i 
samostatných OLKSH. Byly konzultovány a domluveny termínové listiny obou krajů. 

Rozlosování společných soutěží MSK/OLK mužů, starších a mladších žáků a starších žaček 
provedl MSKSH. V těchto soutěžích byl vyžadován poplatek startovného. Jeho vrácení za 
družstva OLKSH, včetně způsobu, je v jednání obou krajů. 

Rozlosování samostatných soutěží OLKSH starších žáků, mladších žáků a mladších žaček 
provedl, dnes již bývalý, krajský manažer OLKSH. V těchto soutěžích bez platby 
startovného. 

V současnosti je kluby prováděno doladění termínů jednotlivých utkání podzimní části 
v novém systému H-net 2.0, termín do 12. 8. 2020.  



 

 3

Rozpis soutěží OLKSH bude zpracován a upřesněn po zaslání Rozpisu soutěží MSKSH, 
vzhledem k jednotnosti rozpisů u společných soutěží MSK/OLK. Vydání Rozpisu soutěží 
OLKSH plánováno před začátkem soutěží - do konce srpna 2020. 

 
4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

 
Proběhlo: 
• 1. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 1. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 8. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 8. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 10. 6. 2020 - minikemp pro kategorii mini + mladší žactvo - DHK Zora Olomouc 

• 15. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 15. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 22. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 22. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• Červenec 2020 - předání informací Krajskému trenérovi, návrh spolupráce, plán 
přípravy talentované mládeže, tvorba metodického materiálu 

 

5.     KRAJSKÝ MANAŽER (Zbyněk Kročil) 
 

31. 7. 2020 ukončil manažer pracovní poměr 
Nové výběrové řízení se uskuteční 1. 9. 2020 od 16.00 v zasedací místnosti OLKO ČUS. 
Podmínky budou vyvěšeny na stránky a zaslány na všechny kluby OLKSH. 

 
6.     KRAJSKÝ TRENÉR (Klára Sovová) 
  

Nastaveny základní parametry komunikace a spolupráce. 
 
 
7.     ORGANIZAČNÍ A RŮZNÉ 
 

Olympiáda dětí a mládeže 2021 proběhne v Olomouckém kraji od 20. do 24. 6. 2021. 
Házená bude mít zastoupení v obou kategoriích a hrát se bude od 21. do 24. 6. 2021. 
Rada OLKO ČUS schválila dotaci ve výši 15. 000,- Kč na přípravu výběrů dívek a chlapců 
na LODM 2021. 
Rada ČSH schválila na svém video zasedání nové řády (disciplinární, licenční, přestupní, 
soutěžní). 

 
 

Termín jednání příští Exekutivy:  
operativně 
Zapsal: Libor Žůrek 
Schválil: Valdemar Macharáček 
 

 
 


